
Souhrnné výsledky
Profesní a etické aspekty výzkumné práce

Pracovní podmínky

Vzdělávání

Náborový proces



Profesní a etické aspekty výzkumné práce

• Dotazník (leden 2023)

• Celkem 150 respondentů

• 85 mužů, 56 žen, 9 nechtělo uvést

• 138 z ČR, 12 cizinců (3 mimo EU)



Etický kodex 

• Etický kodex výzkumných pracovníků AV ČR 
respondenty dotazníku spíše nebyl využíván, 
pouze 12 respondentů někdy řešilo situaci s jeho 
využitím a 10 jich to alespoň zvažovalo

• Více než 2/3 respondentů znají aspoň částečně 
znění Etického kodexu FLÚ

• Velká část respondentů spatřuje značný přínos 
ve vytvoření vlastního Etického kodexu FLÚ



Informovanost

• Jasný přínos v zavedení ekonomického informačního systému (Verso, IFIS, EGJE)

• Rychlejší administrace; snížení chybovosti; možnost schvalování na dálku;
ekologičtější varianta (oproti klasickému „papírování“); vše na jednom místě;
přehlednost a dohledatelnost potřebných dokumentů…

• Přes 70 % respondentů (konkrétněji 106) vidí za poslední dva roky zlepšení na úrovni
interní komunikace

• Emailová komunikace > Slack

• Pro získávání informací ze servisních oddělení přijde velké části respondentů
(konkrétně 97 ze 150) dostačující obdržet veškeré informace prostřednictvím mailu,
35 respondentům (ze 150) přijde také užitečné setkávání vedení a zástupců
servisních oddělení s jednotlivými odděleními.





Podpora publikování

• Činnost nakladatelství FILOSOFIE a edičního
oddělení OIKOYMENH hodnocena respondenty
dotazníku obecně kladně.

• Za (zcela) dostačující hodnotí poskytovanou
technickou podporu v oblasti publikování 96
respondentů (ze 150), naopak 11 respondentům
přijde poskytovaná podpora nedostačující.

• Celkem 35 respondentů (ze 150) již čerpalo z fondu
na korektury anglických textů a dalších 45
respondentů to má v plánu.



Open Access

Celkem 55 respondentů (ze 150)

využilo alespoň jednu z možností

vzdělávání se v oblasti Otevřené vědy.

Celkem 85 respondentů (ze 150) zná

alespoň částečně znění dokumentu

Strategie Otevřené vědy ve FLÚ.



Činnost PR 
• Činnost PR koordinátorky hodnocena v dotazníku obecně velmi 

kladně, jako značný přínos pro FLÚ

• Nejčastěji je pak podpora PR koordinátorky využívána v rámci:

• Uveřejnění informací na webu FLÚ (75 respondentů)

• Sdílení obsahu na sociálních sítích (53 respondentů)

• Organizační podpory při připravovaných akcích (47 respondentů)

• Zprostředkování kontaktů (32 respondentů)

• 135 respondentů (ze 150) alespoň občas čte měsíční zpravodaj a
informace v něm tak považuje za důležité

• Více jak 2/3 respondentů se zapojila, nebo se plánuje nějakým
způsobem zapojit do přípravy širších popularizačních akcí FLÚ



Další profesní aspekty

• Zaznamenána zlepšení ve využívání dvojjazyčných verzí interních dokumentů a emailové
korespondence

• Znění Plánu rovných příležitostí pro rok 2022-2024 alespoň částečně zná 89 respondentů
(ze 150), nicméně o jeho existenci neví 17 respondentů

• V uplynulých dvou letech 43 respondentů (ze 150) někdy využilo možnost vycestovat do
zahraničí, nebo pozvat zahraničního badatele na FLÚ, 37 respondentů plánujeme
některou ze dvou možností využít



Personální oddělení

• Podpora personálního oddělení je nejčastěji 
využívána v rámci:

• Čerpání benefitů – sociální fond (83 respondentů)

• Pracovně-právních dokumentů (65 respondentů)

• Mzdového odměňování (39 respondentů)

• Pravidelných lékařských prohlídek (39 respondentů)

• Agendy zaměstnávání zahraničních vědeckých pracovníků 
(30 respondentů)

• Jazykových kurzů (30 respondentů)



Pracovní podmínky I

Jazykové kurzy (zejména pro zahraniční vědecké pracovníky)

Zlepšení ekologické stopy na mikroúrovni pracoviště

Benefity

Verso (zavedení ekonomického informačního systému)

Informovanost ze strany servisních oddělení a interní komunikace

Sjednocení tarifních mezd napříč všemi tarifními skupinami

Informovanost o publikačních možnostech

Fokusní skupiny (ČJ, AJ)
Leden 2023



Pracovní podmínky II
Problematické oblasti jako cíle na další 3 roky:

Stanovit kroky pro zvýšení stability zaměstnání – mzdová politika, transparentnost v nastavování mezd

Zavedení pravidel pro určení výše osobního ohodnocení

Zvýšení transparentnosti v přístupech k přerozdělování financí z grantů

Chybí malé zasedací místnosti – návrh vyčlenění kanceláře na každém patře 

Adaptační proces – vytvoření krátké sady podnětů a tipů pro juniorní pracovníky, jak ohraničit pracovní a 
osobní život a jak si organizovat čas; možná školení pro vědecké i servisní pracovníky

Nové webové stránky FLÚ

Open Access – větší popularizace a informace

Zahraniční vědečtí pracovníci: 

- Informační manuál s informacemi k publikování

- Intranet 

- Informace ze servisních oddělení i v AJ



Vzdělávání

Vyzkoušení nových přístupů a možností

Uvítání návaznosti 

Preferovaná hybridní forma školení

Školení pro nové vědecké i nevědecké pracovníky

• IT dovednosti

• Jazykové dovednosti

• O publikačních možnostech a nástrojích nezbytných pro vědeckou práci

Školení, která by mohla být pravidelně a jsou hodnocena 
jako přínosná pro práci vědeckých (i servisních) pracovníků: 

Individuální schůzky
Únor 2023



Náborový proces

• Neznalost náborových dokumentů (dostupné na intranetu), je jich příliš mnoho, nutné 
zjednodušení

• Nutná revize zodpovědností v rámci náborového procesu

• Zaměstnávání zahraničních pracovníků – organizace + hledání řešení

• Přenos informací mezi asistentkami – vedoucími oddělení/projektů – personálním →
nutné stanovit jasné zodpovědnosti a zvýšení vzájemné informovanosti

• Adaptační proces

Individuální schůzky


